
Zápis z jednání Rady Astronomického ústavu ve věci výběrového řízení na obsazení funkce 
ředitele Astronomického ústavu AV ČR, v.v.i., konaného dne 30. března 2007 v Ondřejově. 
 
Přítomní členové Rady: J. Borovička, P. Hadrava, P. Heinzel, J. Horáček, J. Krtička, J. Kubát, 

E. Marková, M. Wolf 
Omluveni:  B. Jungwiert, F. Fárník, C. Ron 
 
Jednání řídil předseda Rady RNDr. Jiří Borovička, CSc. Bylo přítomno osm z jedenácti členů 
Rady a Rada byla tudíž schopná se usnášet. 
 
Do výběrového řízení došla přihláška jednoho uchazeče, a to od Doc. RNDr. Petra Heinzela, 
DrSc. Uchazeč předložil v rámci přihlášky požadované náležitosti, jejichž podstatné části byly 
členům Rady zaslány předem. Členové Rady rovněž předem obdrželi zápis z jednání výběrové 
komise pro obsazení funkce ředitele Astronomického ústavu AV ČR, v.v.i., které se konalo 23. 
března 2007. Výběrová komise uchazeče jednoznačně doporučila. Kompletní přihláška uchazeče 
byla k dispozici během celého jednání Rady a před jejím jednáním u předsedy Rady.  
 
První část rozpravy Rady proběhla za přítomnosti uchazeče, který je zároveň členem Rady. Na 
druhou část rozpravy se uchazeč vzdálil. Poté Rada přistoupila k tajnému hlasování o tom zda 
doporučí Doc. Heinzela na funkci ředitele. Doc. Heinzel se hlasování nezúčastnil. Výsledek 
hlasování je uveden v tabulce: 
 
Jméno 
kandidáta 

Počet 
odevzdaných 
hlasů 

Počet hlasů 
pro 

Počet hlasů 
proti 

Zdrželo se 
hlasování 

Počet 
neplatných 
hlasů 

Petr Heinzel 7 7 0 0 0 
 
Na základě výsledku hlasování Rada navrhuje předsedovi AV ČR jmenovat Doc. RNDr. Petra 
Heinzela, DrSc. na funkci ředitele Astronomického ústavu AV ČR, v.v.i. Veškerá dokumentace 
spolu s tímto zápisem budou neprodleně zaslány předsedovi AV ČR. 
 
Zapsal: Pavel Suchan 
 
V Praze dne 30.3.2007 
 
 
Podpisy skrutátorů hlasů: 
 
P. Suchan 
 
J. Horáček 
 

       RNDr. J. Borovička, CSc. 
        předseda Rady AsÚ 
 
 


